



مشارکت در بازسازی اقتصاد لبنان فرصتی برد-برد است

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: به جای تعصب ورزیدن بر برجام بی‌فرجام، باید تبادُل اقتصادی مستقیم با کشورهای همسو را در اولویت قرار داد. سیدمصطفی میرسلیم، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «پیشنهاد مشارکت ایران در بازسازی اقتصاد لبنان (بویژه در بخش برق و تأمین فرآورده‌های نفتی)، فرصتی برد- برد برای طرفین است». وی در ادامه افزود: «به جای تعصب ورزیدن بر برجام بی‌فرجام، باید تبادُل اقتصادی مستقیم با کشورهای همسو را در اولویت قرار داد».



«وطن امروز» درباره تعمیم مدل تجارت ایران با ونزوئلا به کشورهای منطقه گزارش می‌دهد

محور مقاومت اقتصادی

دبیرکل حزب‌الله لبنان پیشنهاد ارتباط تجاری این کشور با ایران بدون استفاده از دلار را مطرح کرد

میلیارد دلار از بانک‌های لبنان خارج شده است؛ چه کسسانی این پول‌ها را از لبنان خارج کرده‌اند؟

نصرالله به حمایت ایران از ونزوئلا و ارسال محموله‌های سوخت به این کشور اشاره کرد و گفت: آ یا لبنان هم می‌تواند کشور دوستی مانند ایران در منطقه پیدا کند و برایش بنزین، گازوئیل و مشتقات

نفتی دیگر بفروشد، بدون اینکه نیازی به دلار باشد؟ او گفت: «یا این کار شدنی است؟ نتیجه تجربه‌های گذشته در لبنان نشان می‌دهد لبنانی‌ها قبل از اینکه سراغ ایرانی یا غیرایرانی بروند، بایدند آیا اینگونه تبادُل ا موافقت کنند. تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد لبنانی‌ها با اینگونه پیشنهاده‌ها موافقت نخواهند کرد».

نشانی می‌دهد لبنانی‌ها قبل از اینکه سراغ ایرانی یا غیرایرانی بروند، بایدند آیا اینگونه تبادُل ا موافقت کنند. تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد لبنانی‌ها با اینگونه پیشنهاده‌ها موافقت نخواهند کرد».

سیدحسَن نصرالله همچنین با اشاره به قانون «سزار» از ارزش‌های محلی هم‌زمان با بزرگ شدن باشگاه تحریمی‌ها در حال گسترش است. اغلب کشورهای تحریم‌شده توسط آمریکا مشکلات یکسانی دارند؛ رشد قیمت دلار به دنبال کاهش تجارت، تورم ناشی از رشد قیمت ارز، متوقف شدن ورود درآمد‌های بین‌المللی ارزی به دلیل مسدود شدن کانال‌های مالی که موجب کاهش سرمایه در گردش و واردات کالاهای اولیه می‌شود.
و... که نقطه وصل تمام این مشکلات دلار است. اگر اقتصادی بتواند خود را از دلار کفا کند، می‌تواند پراحتی این شرایط را پشت سر بگذارد.

سیدحسَن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان اخیرا با اشاره به افزایش قیمت دلار در این کشور اظهار داشت:

مسأله دلار بستگی به بازار خرید و فروش و عرضه و تقاضا دارد اما آمریکایی‌ها برای ممانعت از تزریق دلار در بازار، به بانک مرکزی فشار می‌آورند. وی افزود: طی مدت اخیر ۲۰

مسکن

افسارگسیخته قیمت مسکن و اجاره‌بها، دولت به جنب‌و‌جوش افتاده تا سال آخر خود را با کارنامه خالی در حوزه مسکن به پایان نبرد. در همین راستا حسن روحانی در جلسه پنجشنبه هفته گذشته هیأت‌دولت، اسحاق جهانگیری، معاون اول خود را مسؤوَل بررسی وضعیت مسکن و ساماندهی این بازار کرد. فشار تورم در بازار مسکن طی ماه‌های اخیر بیش از همه بر دوش دهک‌های پایین درآمدی و اجاره‌نشین‌ها بوده است. این بخش از جامعه در ماه‌های اخیر برای پیدا کردن مسکن اجاره‌ای یا تمدید قرارداد‌های سال گذشته خود بشدت دچار مشکل شده‌اند، چرا که بسیاری از مالکان مبالغ سنگینی را برای ودیعه و اجاره‌ها درخواست می‌کنند.

■ **پیشنهادهای وزارت راه و شهرسازی در دستور کار ستاد اقتصادی**

در همین رابطه معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از بررسی پیشنهادهات این وزارت‌خانه برای ساماندهی بازار اجاره در جلسه ستاد اقتصادی دولت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهوری در چند روز آینده خبر داد. محمود محمودزاده ضمن اعلام این مطلب افزود: برنامه خانه‌دار کردن ۲۰۰ هزار خانوار کم‌درآمد در دهک‌های اول تا سوم با همکاری دستگاه‌های مختلف در حال تدوین است. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در ماه‌ها و هفته‌های گذشته جلسات کارشناسی این طرح با حضور دستگاه‌های ذی‌ربط در وزارت‌خانه برگزار شد و بزودی نتایج آن اعلام می‌شود.

محمودزاده با بیان اینکه در اجرای طرح خانه‌دار کردن اقشار کم‌درآمد، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز حضور دارد، تصریح کرد: طرح مسکن اقشار کم‌درآمد به غیر از طرح بهسازی و بازسازی سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی و شهری کوچک است که تحت مسؤوَلیت بنیاد قرار دارد. وی توضیح داد: طرح مسکن اقشار کم‌درآمد در شهرها به اجرا در خواهد آمد.

وی ادامه داد: شناسایی اقشار کم‌درآمد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) در سراسر کشور انجام شده و اکنون استان به استان و شهر به شهر در حال

ایران، چین، روسیه، لبنان، سوریه،

ونزوئلا و کوبا از جمله کشورهای باشگاه تحریمی‌ها هستند که می‌توانند وعده مقاومت و نادیده گرفتن تحریم‌های آمریکا را اجرایی کنند، البته این کشورها تاکنون نشان داده‌اند توانایی استفاده نکردن از سازوکارهای آمریکایی برای تبادلات مالی خود را ندارند

(تحمیل تحریم‌های شدید آمریکا علیه

سوریه) گفت: تحریم‌های آمریکا علیه سوریه مردم این کشور را هدف قرار داده و هدف از وضع اینگونه تحریم‌ها، تلاش آمریکا برای بازگرداندن آشوب و هرج‌ومرج و جنگ داخلی به سوریه است. وی افزود: اینکه واشنگتن به این قانون متوسل شده، نشان‌دهنده پیروزی سوریه در جنگ است و این تحریم‌ها آخرین حربه و سلاح آمریکایی‌هاست.

دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره تبعات و تأثیرات این تحریم‌ها هشدار داد و گفت: لبنانی‌ها باید از اینکه سوریه تحریم خواهد شد، خوشحال نباشند، چرا که این تحریم‌های لبنانی‌ها را آزار خواهد داد و چه بسا، حتی بیشتر از خود سوری‌ها، آنها را هدف قرار داده و آزار دهد.

بر این اساس، اغلب بازرگانان سوری دفتر کار و حساب‌های

امتیازهای تجارت با لبنان چیست؟

بر اساس گزارش‌های سایت Trade Map، لبنان سال ۲۰۱۹ میلادی ۱۲ میلیارد و ۷۴۵ میلیون دلار کالا وارد و ۲ میلیارد و ۸۴۵ میلیون دلار کالا صادر کرده است. حجم اقتصاد این کشور همان‌طور که در آمار پیداست بسیار کوچک است. نیمی از صادرات لبنان را امرواید، سنگ‌های زینتی و فلزات گرانبها تشکیل می‌دهد و بخش دیگر صادرات این کشور معطوف به اسلحه، سبزیجات و میوه می‌شود. لبنان هیچ‌وقت توان صنعتی نداشته و ندارد. لبنان در همین سال ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار سوخت به شکل‌های مختلف بنزین، گازوئیل، نفت و... وارد کرده است. رتبه دوم واردات در این کشور به خودرو و قطعات آن رسیده است. با این تفاسیر لبنان می‌تواند در برابر گاز و برق ایران تهاثری با فلزات گرانبها انجام دهد. از سوی دیگر به دلیل شرایط جغرافیایی لبنان این کشور می‌تواند بازوی تجاری ایران شود. همانند کاری که سال‌ها ایران در امارات عربی متحده انجام داد.

به دلیل شرایط تحریمی، ایران طی سال‌های اخیر نمی‌توانست واردکننده مستقیم از کشورهای دیگر باشد، به همین دلیل ابتدا کالا به این کشور صادر می‌شد و به روش‌های گوناگون در اختیار ایران قرار می‌گرفت. لبنان این کار را نه تنها برای ایران، بلکه برای دیگر کشورهای محور مقاومت می‌تواند انجام دهد و در ازای آن تضمین تأمین سوخت خود را داشته باشد.

بررسی طرح‌های وزارت‌راه‌برای کنترل قیمت مسکن

تب اجاره‌بها نابستان فروکش می‌کند؟



تفکیک است. محمودزاده درباره پیشنهادهای وزارت راه و شهرسازی برای اجرای دستور رئیس‌جمهوری درباره ساماندهی بازار اجاره‌بها و کنترل قیمت مسکن گفت: پیشنهادهای مشخص وزارت راه و شهرسازی در این باره ارائه و مقرر شد در کمیسیون ستاد اقتصادی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تعیین تکلیف شود.

■ **طرح‌های وزارت راه برای ساماندهی بازار مسکن**

وزیر راه و شهرسازی هفته گذشته در گفت‌وگو با برنامه رهیافت رادیو اقتصاد گفت: بهمَن‌ماه سال گذشته سامانه ملی املاک و اسکان در کشور رونمایی شد و این سامانه هم‌اکنون برای سازمان امور مالیاتی قابل استفاده است اما این سازمان معاذیر قانونی دارد. محمد اسلامی افزود: متأسفانه برای هر کاری در کشور یک سری موانع را خود قانون به وجود می‌آورد، آن هم اینکه برخی دستگاه‌ها

شنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۵۲

اقتصادی

اخبار

دهی ۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا

عضو هیأت‌رئیسه مجلس گفت: دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان به خاطر اجرای پروژه‌های عمرانیی به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا بدهکار است و تاکنون این بدهی را پرداخت نکرده است. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: پرداخت نشدن این بدهی توسط دولت باعث شده قرارگاه خاتم‌الانبیا هم نتواند مطالبات شرکت‌ها و افراد زیرمجموعه خود را بپردازد و این عدم پرداخت بدهی توسط دولت موجب بروز مشکل شده است.

کاهش ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه‌ای تولید اوپک در یک ماه

دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در تازه‌ترین گزارش خود تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۰ را ۹۰ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز اعلام کرد که ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه کمتر از سال ۲۰۱۹ است، از این میزان سهم غیراوپک ۶۱ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه عنوان شده است. به گزارش مهر، ۱۳ عضو اوپک براساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه این سازمان، در ماه مه سال ۲۰۲۰ میلادی ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه کمتر از ۳۰ میلیون و ۴۹۵ هزار بشکه ماه آوریل، نفت تولید کردند. مجموع تولید ۱۳ عضو اوپک در ماه مه ۲۴ میلیون و ۱۹۵ هزار بشکه بوده است. اعضای اوپک در نشست ماه آوریل با همراهی متحدان غیراوپکی خود بر سر کاهش تولید روزانه ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه برای ماه‌های مه و ژوئن به توافق رسیدند. کاهش تولید اعضای اوپک نتیجه نشست ماه آوریل است. عربستان، امارات و کویت به ترتیب با کاهش تولید روزانه ۳ میلیون و ۱۶۰ هزار، یک میلیون و ۳۶۴ هزار بشکه و ۹۲۱ هزار بشکه بیشترین کاهش تولید را در ماه مه امسال داشتند. این گزارش می‌افزاید: تولید نفت خلم ایران در ماه مه سال ۲۰۲۰ میلادی روزانه ۵ هزار بشکه افزایش یافته است.

امکان دریافت سود شرکت‌های

بورسی با ثبت‌نام در سامانه سجام

کارشناس بازار سرمایه در برنامه «پایش» شبکه یک سیمنا که با موضوع «فتش سامانه سجام در ایفای حقوق سهامداران» پخش شد، گفت: هفته گذشته ۲۱ شرکت نحوه پرداخت سود مجمع خود را اعلام کردند که از این تعداد ۱۸ شرکت همانند گذشته این سود را پرداخت می‌کنند و باید برای دریافت آن به بانک‌ها مراجعه کرد. پیمان حدادی اظهار داشت: شرکت سپرده‌گذاری در حال حاضر این امکان را فراهم کرده که شرکت‌ها سود مجامع خود را از طریق این شرکت پرداخت کنند، به این صورت که سهامداران با عضویت در سامانه سجام و اعلام شماره حساب، سود مجامع را دریافت می‌کنند. وی افزود: میزان سود مجامع این ۱۸ شرکت، بیش از ۳ هزار میلیارد تومان است، ممکن است نیمی از مردم برای دریافت آن به بانک‌ها مراجعه نکنند، بنابراین راه‌اندازی سامانه سجام گامی مهم برای رسیدن مردم به این پول و حق خود است.

در معاملات بین‌المللی بخش خصوصی

مشکل انتقال پول و وجود ندارد

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه آمارهای ماه اردیبهشت نشان می‌دهد صادرات فرآورده‌های نفتی ایران به عراق مطلوب بوده است، گفت: معاملات خوبی در بورس انجام شده اما مشخص نیست چه مقدار از این معاملات تاکنون بارگیری و صادر شده است. سیدحمید حسینی همچنین بازار اصلی صادرات فرآورده‌های نفتی ایران را عراق عنوان کرد و افزود: صادرات از مرزهای زمینی به افغانستان بسیار محدود بوده است. به گفته حسینی، در شرایط فعلی صادرات فرآورده‌های نفتی به عراق از مرزهای دریایی متوقف است و اگر چه ایران فرآورده‌های خود را به اقلیم کردستان عراق صادر می‌کند اما بخشی از این محموله‌های صادراتی به عراق منتقل می‌شود و ایران در شرایط فعلی تنها صادرکننده فرآورده به این کشور است. وی صادرات فرآورده‌های ایران به عراق را به نفع هر ۲ کشور دانست و ادامه داد: عراق از این راه به فرآورده با کیفیت و قیمت مناسب دسترسی پیدا می‌کند و ایران نیز در شرایط تحریم و کاهش مصرف بنزین در داخل، می‌تواند محصولات تولیدی خود را صادر کند. سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: در معاملات بین‌المللی بخش خصوصی، مشکلی برای دریافت پول وجود ندارد و تنها قراردادهای دولت با دولت تحریم است. حسینی افزود: در صادرات فرآورده‌های نفتی ایران به عراق، معامله در ۲ طرف توسط بخش خصوصی انجام شده و از آنجا که پول توسط صرافی‌ها منتقل می‌شود، مشکلی برای دریافت پول وجود ندارد.

«انتقال ارز» و «اخذ اسناد مالکیتی»

دلایل رسوب کالا در گمرک

رئیس کل گمرک گفت: در حال حاضر ۴ میلیون تن کالای اساسی در بنادر داریم و به همین میزان کالاهای غیراساسی شامل مواد اولیه، ماشین‌آلات و کالاهای واسطه‌ای تولید در بنادر وجود دارد که نیازمند تدابیر ویژه‌تر بین‌بخشی در این باره هستیم تا این میزان را به حداقل برسانیم. البته عمل اصلی توقف این کالاها در زمان ترخیص مربوط به تأمین و انتقال ارز و اولویت داریم. افزود: از امتناع از ترخیص به نسبت میزان کالایی که وجود دارد خیلی پررنگ نیست. مهدی میراشرفی با اشاره به اینکه با وجود مشکل کرونا، ما در سال چشم تولید سیاست‌ها و رویه‌های تسهیل‌کننده صادرات را در اولویت داریم. افزود: از جمله این تصمیمات تسهیل‌کننده صادرات می‌توانیم به پذیرش ضمانتنامه صندوق ضمانت صادرات برای کالاهای ورود موقتی که بعد از پردازش، دوباره صادر می‌شود اشاره کنیم. خوشبختانه با یک تعامل بین‌بخشی میان گمرک، امور ذی‌حسابی خزانه‌داری کل کشور و بانک مرکزی مقرر شد این ضمانتنامه‌ها پذیرفته شود. وی افزود: این تصمیم، هزینه‌های مربوط به ضمانتنامه‌های تودیع‌شده در گمرک را کاهش می‌دهد و با توجه به اینکه صندوق ضمانت صادرات خاصیت حمایت صادراتی دارد، این تصمیم می‌تواند کمک خوبی به صادرکنندگان باشد.